1

粤卫经【2023】21 号

关于举办《纳新创优 守正强基--基层中医技术

综合能力提升班暨中医技术分会护理专业组成立大会》的通知

全省各卫生院、社区卫生服务中心（站）、社区健康服务中心（站）：

为进一步加强基层卫生技术人才队伍建设，促进基层综合服务能力

的提升，不断创新工作服务模式，强化职能，助力基层护理的高质量发

展。广东省卫生经济学会基层中医药技术分会护理专业组定于2023年5月

13-14日在广州市花都区举办《纳新创优，守正强基--基层中医技术综合

能力提升班暨中医技术分会护理专业组成立大会》。本次培训班内容丰

富新颖实用， 以“十四五”规划为指导，以基层护理质量安全管理体系

建设、中医适宜技术推广、护理职业规划等为主线，进一步明确高质量

发展时期基层护理工作目标和要求，拓宽基层护士知识结构。培训班邀

请省内知名医疗、护理专家云集一堂，授课形式灵活多样，理论与实操

相结合，将基层护理职能创新与新形势下发展思维融汇贯通于全课程，

促进基层护士全方位提升专业素养与水平。培训班期间，拟召开基层中

医药技术分会（护理）成立大会，具体事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：广东省卫生经济学会

承办单位：基层中医药技术分会护理专业组

协办单位：广州市花都区新华社区卫生服务中心

二、会议时间与地点

（一）会议时间：2023 年 5 月 13、14 日两天。

（二）报到时间：2023 年 5 月 12 日下午 15:30-20:30

2023 年 5 月 13 日上午 07:30-08:30

（三）报到地点：广州市花都区华钜君悦酒店一楼大堂

2

（四）会议地点：广州市花都区华钜君悦酒店四楼 2 号厅

三、会议内容

（一）大会主题：纳新创优，守正强基一提升基层护理专业素养与

水平

（二）大会内容：详见会议议程

四、参会人员

（一）各社区卫生服务中心（站） 主任、护士长、护理骨干、社区

护士；基层医院护理管理干部、相关护理人员；

（二）已报名参加广东省卫生经济学会基层中医药技术分会基层护

理专业研究组的会员；

（三）邀请省内知名医疗、护理专家。

五、会议有关事项

（一）培训费:新入会人员 900 元/人，会员 600 元/人（均含会务费、

资料费、午餐费，赠送基层中医适宜技术 60项规范化操作指引书籍 1本）。

交通及住宿费回单位报销。

（二）缴费方式：对公转账、微信支付。

付款方式：转账

银行账号：121201516010000923

开户银行：广发银行广州分行西城支行

收 款 人：广东省卫生经济学会

（转账需注明：“基层护理综合能力提升班”）

（三）报名方式：请参会人员于 5 月 4 日前扫描下方二维码报名报

名：

（报名二维码）

3

（四）本次会议授予国家级医学继续教育项目 4 分，请学员携带学

分卡。

（五）报名联系人：

报名咨询联系人：王老师 15384497113

会务咨询联系人：袁老师 13560366571

附件:

1.《课程安排表》

2.《参会回执》

广东省卫生经济学会

2023 年 3 月 27 日

4

附件 1：

课程安排表

日期 时间 内容 授课人

5月13日

上午

08:30-10:30
同步主会场基层中医药技术分会年会(领

导及学员合影)
领导讲话

10:30-12:00 同质化社区护理督导与质量把控 陈伟菊

12:00-13:00 中 餐

13:00-14:00 基层中医技术分会（护理）全体委员会议 奉新英

5月13日

下午

14:00-15:30 基层护士的人文修养与成长发展 史瑞芬

15:30-17:00 护心灸基本概述及临床应用 寇丽霞

5月14日

上午

08:30-09:40 基层中医护理的发展现状与趋势 奉新英

09:40-11:00 护理质量安全管理体系构建与实践管理 林美珍

11:00-12:00
感控护士在基层医疗机构院感防控中的

作用
杨莉

12:00-13:00 中 餐

5月14日

下午

14:00-15:00
五音疗法与身心健康、头部全息疗五音疗

法在基层运用
邓丽丽

15:00-16:30 两融合一协同实践探索 王利玲

16:30-16:40 学习班总结 罗 汀

5

附件 2：

参会回执

住宿费(含早)：双人间 350 元/天，地址：广州市花都区迎宾大道 399

号华钜君悦酒店，酒店电话：020-3698 8888。（请扫码参会二维码报名）

交通指引：

一、广州火车站

坐地铁二号线转到 嘉禾望岗站 转地铁三号到高增站，转地铁 9 号

线到清布站下。

三、高铁广州南站

坐地铁二号线转到 嘉禾望岗站 转地铁三号到高增站，转地铁 9 号

线到清布站下。

四、高铁广州北站

地铁 9 号线广州北站到清布地铁站下。打车约 9 公里车程，约 30

元。

五、花都区公交车到“清布安置区”站下。

六、温馨提示：

1、5 月 12 日晚住宿参会人员如当天 17：30 前不能办理报到的，请

提前告之会务组留房，否则视自动放弃；

2、5 月 13 日 13:30 前退房，超时将收取半天房费。

姓名 性别 单位名称 职务 职称 手机号码
邮

箱
单位税号

住宿

预订

5 月 12 日（） 5 月 13 日（）

单住□ 合住□ 单住□ 合住□